
Департамент знергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНОВ ЩЕ
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ"АХО |

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ -
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2025 г. № 68-т/7

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода

индексации установленных тарифов на 2026-2030 годы, о корректировке
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель на 2026 год для

потребителей ООО «РК-2»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию длЯ

потребителей ООО «РК-2»(от котельной БМК г. Юрьевец,ул. Советская,д. 112ч)

на 2026-2030 годыв соответствии с приложением 1.

2. Установить долгосрочные тарифына тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую

энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии на тепловую энергию,

для ООО «РК-2»(от котельной БМК г. Юрьевец,ул. Советская,д. 112ч) на 2026-

2030 годыв соответствии с приложением2.
3. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию ДлЯ

потребителей ООО «РК-2» (от котельной №6, БМК г. Юрьевец, пер. Заводской,

д. 2) на 2026-2030 годыв соответствии с приложением 3.

д. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию для

потребителей ООО «РК-2»на 2026-2030 годыв соответствии с приложением4.
5. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей

ООО «РК-2»(от котельной БМК г. Юрьевец, ул. Советская,д. 112ч) на 2026-2030

годыв соответствии с приложением5.
6. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей

ООО «РК-2»(от котельной №6, БМК г. Юрьевец, пер. Заводской,д. 2) на 2026-



2030 годыв соответствии с приложением6.
7. Установить долгосрочные параметрырегулирования для формирования

тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов .

для ООО «РК-2»на 2026-2030 годыв соответствии с приложением 7.

3. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «РК-2»(от котельных №17
(БМК г. Юрьевец, ул. Интернациональная, д. 15-а), № 19 (БМК г. Юрьевен,ул.
Осипенко, д. 1), №21 (Юрьевецкий м.р., д. Михайлово, Территория ПУ №20,д.
10), № 22 (г. Юрьевец, ул. Санаторная, д. 11-Б) на 2026 год, изложив

приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 29.03.2024 № 11-11 в новой редакции в соответствии ©

приложением8. —
9. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «РК-2» (от

котельных №17 (БМК г. Юрьевец,ул. Интернациональная, д. 15-а), № 19 (БМК г.

Юрьевец, ул. Осипенко,д. 1), №21 (Юрьевецкий м.р., д. Михайлово, Территория

ПУ №20, д. 10), № 22 (г. Юрьевец, ул. Санаторная,д. 11-Б) на 2026 год, изложив

приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 29.03.2024 № 11-т/] в новой редакции в соответствии с

приложением9.
10.С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «РК-2»(от котельных № 17

(БМК г. Юрьевец, ул. Интернациональная, д. 15-а), № 19 (БМК г. Юрьевец,ул.
Осипенко, д. 1), №21 (Юрьевецкий м.р. д. Михайлово, Территория ПУ №20, д.
10), № 22 (г. Юрьевец, ул. Санаторная,д. 11-Б) на 2026 год, изложив приложение
3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

29.03.2024 № 11-т/1 в новой редакции в соответствии с приложением 10.

11. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 29.03.2024 № 11-т/1, изложив приложение 4 в НОВОЙ

редакции в соответствии с приложением 11.

12. Тарифы, установленные в п. 1-6 настоящего постановления,

долгосрочные параметры регулирования, установленные в п. 7 настоящего

постановления, действуютс 01.01.2026 по 31.12.2030.
13. С 01.01.2026 признать утратившими силу приложения 1-4 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

24.11.2022 № 53-т/5, приложения 1-3 к постановлению Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области от 01.09.2025 № 39-т/2, приложения 5-6 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

29.11.2024 № 46-т/8, приложения1 - 4 к постановлению Департамента энергетики



и тарифов Ивановской области от 01.04.2025 № 13-т/2, приложения 1-2 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

25.04.2025 № 16-т/1.
14. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента Е.Н. Морева

ра



Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/7

Тарифына тепловую энергию, поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением стр
от .

Наименование 12|25 |" 7,0 ыи и

№ . М ПВ до Свыше 13,0! релуц

Ат регулируемой Вид тарифа Год 1
2 полугодие

до 2 ло 13.0 Кг/ ирова

организации полугодие кг, у к м2 нный
см к м2 пар

Для нотребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2026|5303,55"|5836,17“ - - - - -

000 «РК-2» 2027|5836,17|6554,65 - . . . -

(от котельной БМК Одноставочны
1.|г. Юрьевец, ул. й, руб./Гкал, 2028|6079,97 6079,97 - - - - -

Советская, без НДС 6079.97 6563.20 . _ _ . _

д. 112ч)
2029 › ,

2030|6563,20 6732,63 - - - - .

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
2026|5568,73”|6127,98" - - - - -

000 «РК-2» 2027|6127,98|688238|-|-|- - -

(от котельной БМК  Одноставочны
2.|г. Юрьевец,ул. я и|2028|6383,97|6383,97 - - - - -

Советская,
‚ рус.

2029|6383,97 6891,36 - - - - -

д. 112ч)
2030|6891,36 7069,26 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 с

включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

ентября 2026 г.

Примечание. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную

систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ(в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ) исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой

налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1

пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ в размере 5%.



Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 №68-т/7

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям,

приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

п/п

Вода Отборный пар давлением Остр

от ыйи

Наименование от 1,2
от2,2 7,0

Свыш реду

регулируемой Вид тарифа Год 1 2 до 2,5 70 до й 0
циро

организации полугодие|нолугодие кг/ кг/м 13,0 КЕу ванн
см? 2 кг/ .|

ый
см?|9 пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2026|3671,40 °
|3 801,18" - - - - -

ООО «РК-2»
(от котельной БМК г. | Одноставочный,

2027 3801,18 4751,95 ^ - - - -

Юрьевен,ул. руб./Гкал, 2028 4159,07 4159,07 - - - - -

Советская, без НДС 2029 41 59,07 451 8,42 _ _ _ _ _

д. 112ч)
2030 4518,42 4658,81. - - - - -

* Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечание. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную

систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой

налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1
пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ в размере 5%.



Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 №68-т/7

Тарифына тепловую энергию, поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением
от Острый

№
Наименование от1,2|2,5 оо Свыше

и

п регулируемой Вид тарифа Год 1
2 полугодие

до 2,5|до 13,0 |13,0 кг/ редупир

организации полугодие кг/ 7,0 ) 2
ованны

см|к| К° см й пар

2 см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

о 5
2026|6750,00**|9458,64 “" - - - - -

ООО «РК-2»
(от котельной № Одноставочн

2027|9458,64 10322,69 - - - - -

1. |6, БМКг. ый, руб./Гкал,|2028|10077,33 10077,33 - - - - -

Юрьевец,пер. 6ез НДС|2029|10077,33|10621,71 | -

Заводской,д. 2)
2030|10558,60 10558,60 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

000 ФК
2026|7087,50**|9931,57 “" - - - - -

 откотельной №
2027|9931.57|108382 | |-|- ||2.|6, БМКг.

Одноставочн|507$|10581,20|10581,20 -|-|- - -

ый, руб./Гкал
Юрьевец, пер. 2029|10581,20 11152,80 - - - - -

Заводской, д.2) 2030|11086,53 11086,53 - - - - .

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленный на 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечание.
ООО «РК-2» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения котельной №6,

БМК г. Юрьевец, пер. Заводской, д. 2 с использованием имущества по концессионному соглашению от

12.10.2023 №32-с.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой

налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1
пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФв размере 5%.



Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/7

Льготные тарифына тепловую энергию, поставляемую потребителям

Вода
` Отборный пар давлением|Остр

от от ыйи

№
Наименование от1,2|2,5|7,0 |Свыше Р®ЛУ

пи регулируемой Вид тарифа Год до2,5|до до 13,0|циро
п организации

1 полугодие|2 полугодие кг 70|13,0 кг/|ванн
см?|к’|ю«/|см?|ЫИ

см?|см? пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

000 «РК
2026|3729401”|4176,93 2" - - - - -

«РК-2» 5 5

(от котельной БМКг.|Одноставоч
2027|4176,23 4628,04 - - - - ^

1.|Юрьевец,ул. ный, 2028|4628,04 3 5053,82 4 - - - - -о руб./Гкал [2029|5053,824|5518/78 |4 |||д. 112ч

2030|5518,77 ° 6026,50 6 - - - - -

2026|3687,287*"|4129,75 8""* - - - - -

ООО «РК-2» Одноставоч
|_2027 4129,75 8 4575,76 ° - - - - -

2.|(от котельной №6, ный, 2028||4575169|499638 ||| -|-

БМК г. Юрьевец, бл
пер. Заводской, д.2)|РУЗ” КА|2029|4996,73 ®|5456,43 и - - - - -

2030|5456,43 И 5958,42 № - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленный на 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечание.
ООО «РК-2» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения котельной №6,

БМК г. Юрьевец, пер. Заводской,д. 2 с использованием имущества по концессионному соглашению от

12.10.2023 № 32-с.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ) исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой

налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1

пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФв размере 5%.

1 Тариф без учета НДС -— 3551,81 руб./Гкал
2 Тариф без учета НДС - 3978,03 руб./ЛГкал
3 Тариф без учета НДС -— 4407,66 руб./Гкал
4 Тариф без учета НДС- 4813,16 руб./Гкал
5 Тариф без учета НДС- 5255,97 руб./Гкал
5 Тариф без учета НДС - 5739,52 руб.кал

7 Тариф без учета НДС - 3511,70 руб.Ткал
$ Тариф без учета НДС- 3933,10 руб./Гкал
9 Тариф без учета НДС — 4357,87 руб./Гкал
10 Тариф без учета НДС- 4758,79 руб./Гкал
И Тариф без учета НДС- 5196,60 руб.Лкал
12 Тариф без учета НДС - 5674,69 руб./Гкал



Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/7

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

№
Наименование Вода

п регулируемой Вид тарифа Год п
организации

1 2 ар

полугодие|полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией,

владеющей источником (исто чниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

2026 189,60 * 194,40“ -

ООО «РК-2» 2027 194,40 244,14 -

(от котельной БМК г. Одноставочный, и
1.

Юрьевец,ул. Советская, руб.Гкал, без НДС
2028 221,39 221,39

д. 1129) 2029 221,39 225,75 -

2030 225,75 225,88 -

Тариф на теплоноситель для потребителей
2026 189,60

* 194.40“ -

ООО «РК-2» 2027 194,40 244,14 -

(от котельной БМК г. Одноставочный,
2.

Юрьевец,ул. Советская, руб./Гкал, без НДС
2028 221,39 221,39 -

д. 112) 2029 221,39 225,75 -

2030 225,75 225,88 -

* Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.

Примечание.
систему налогообло
12.07.2024 № 176-ФЗ) исполняет обязанности налогоплательщик

налога на добавленную стоимость с использованием налоговой

пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ в размере 5%.

** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026г.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную

жения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ(в ред. Федерального закона от
а, связанные с исчислением и уплатой
ставки, установленной в подпункте 1



Приложение6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/7

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

№
Наименование

п регулируемой Вид тарифа Год Вода

организации
Пар

1 полугодие | 2 полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2026 122,58 * 122,58" -

ООО «РК-2» Одноставочный 2027 122,58 129,70 -

1. вен °р руб./м, 2028 129,41 129,41 -

Заводской,д.2)
без НДС 2029 129,41 137,05 -

2030 137,05 145,13 -

* Тариф, установленныйна 1 полугодие 2026 года, действует по 30.09.2026.
** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, действует с 01.10.2026.

Примечание. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НКРФ организация применяет упрощенную

систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ(в ред. Федерального законаот
12.07.2024 № 176-ФЗ) исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой

налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1
пункта8 статьи 164 части 2 НК РФв размере 5%.



10

Приложение7 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/7

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов
с использованием метода индексации установленныхтарифов

Б > Индекс Н
Реализация

азовыи эффективност ормати Уровень| Показатели программв |Динамика

Наименование
уровень и

8НЫИ|надежно|энергосбережен области изменения
№ |. операционных уровень

регулируемой Год операционных сти ияи энергосбережени | расходов
п/п расходов прибыли ..

организации расходов теплосна энергетической я и повышения на
бжения|эффективности|энергетической|топливо

тыс. руб. % % эффективности

7 040,668
тыс. руб., в

том числе на
производство-

000 «РК-2»
2026|51387 - - - - - -

(от котельной БМК на пе ан _
1. г. Юрьевен,ул. ] 8 851

Советская, тыс руб
. 112

- -
-

д. 1129)

2027 - 1,0 - - - - -

2028 - 1,0 - - - - -

2029 - 1,0 - - - - -

2030 - 1,0 - - - - -

Теплоноситель

. 2026 92,395 - - - - - -

ООО «РК-2»
(от котельной БМК

2027 - в - - - - -

2. г. Юрьевец,ул. 2028 - 1,0 - - - - -

Советская,
7

д. 112ч)
2029 - о - - - - -

2030 - 1,0 - - - - -

2026 0,000 - - - - - -

ООО «РК-2» 2027 - 1,0 - - - - -

(от котельной №6,3. БМКг. Юрьевец,
2028 - 10 - - ` - -

пер. Заводской, д.2)| 2029 - 1,0 - - - - -

2030 - 1,0 - - - - -

Примечание. Значения долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на

тепловую энергию в отношении муниципального имущества (котельной № 6, БМКг. Юрьевец, пер.

Заводской, д. 2) установленыв приложении 6 к концессионному соглашению от 12.10.2023 №32-с.



ий

Приложение8 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/7

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.03.2024 № 11-т/1

Тарифына тепловую энергию, поставляемую потребителям

Остр
ыЙИ

Вода Отборный пар давлением прова
ННЫЙ

Наименование .

№ ..
пар

регулируемой Вид тарифа|Год
пит

от 7,0
организации от12|25|бт

6 2 5 о до Свыше

1 полугодие|2 полугодие ви 7 0
13,0 113,0 кг/

, 2

см?|кгс кг см

м2 см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставоч
ООО «РК-2» ный,
(от котельных №17 руб.ЛГкал,|2024|9270,55”|15066,41 - - - - -

(БМК г. Юрьевец,ул. НДС не
Интернациональная, д. облагается
15-а), №19 (г. Юрьевец,

1.|БМК ул. Осипенко,д, 1), .

№21 (Юрьевецкий м.р., Одноставоч 2025|12752,90 12752,90 - - - - -

д. Михайлово, ный,
Территория ПУ №20, д. руб./Гкал,
10 ю 22

(г.
юЮ

5
+#* +ж*№22 (г. Юрьевеп 6ез НДС|2026|10671.02""|10671,02 О О О О ПО

ул. Санаторная, д. 11-Б)

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

ООО «РК-2»
(от котельных №17
(БМК г. Юрьевец,ул.
Интернациональная, д.
15-а), № 19 (г. Юрьевец, Одноставоч

2025|15303,48 15303,48 - - - - -

БМК ул. Осипенко, д,1), ный,
№21 (Юрьевецкий м.р., руб./Гкал
д. Михайлово,
Территория ПУ №20, д. 2026|11204,57" | 11204,57"|- - - - -

10), № 22 (г. Юрьевец,
ул. Санаторная, д. 11-Б)

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленныйна1 полугодие 2024 года, действует с 29 марта 2024г.
*** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
**** Тариф, установленный на2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026 г.

Примечание.
ООО «РК-2» осуществляет регулируемую деятельность в системах теплоснабжения котельных

№17, 19, 21, 22 г. Юрьевец и Юрьевецкого м.р. с использованием имущества по концессионному

соглашению от 12.10.2023 №32-с.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложенияи до 1 января 2025 г. использует право



12

на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных © исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с частью 1 статьи 174.1 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г. исполняет обязанности

налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с

использованием налоговой ставки, установленной в пункте 3 статьи 164 части 2 НК РФ в размере 20%.

В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2026 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки,

установленной в подпункте 1 пункта $ статьи 164 части 2 НК РФ в размере 5%.



13

Приложение9 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/7

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 29.03.2024 № 11-т/1

Льготные тарифына тепловую энергию, поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остр

от от
ый и

№
Наименование от12|25 70 Свыш| реду

ПИ регулируемой Вид тарифа Год до2,5|до до
®|циро

п организации
1 полугодие|2 полугодие кг! 70 13.0

13,0| ванн
2

кг/ ы

см кг/с кг/ м ЫЙ

м? см? пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население

ООО «РК-2»  Одноставочн
(от котельных №17 мо 5 Гкал „
(БМК г. Юрьевец,ул. ДС но”|2024|2898,03 3295,06 - - - - -

Интернациональная, д. облагается
15-а), №19 (г. Юрьевец,

1.|БМК ул. Осипенко, д,1),
№21  Юрьевецкий мр

) 2025|3295,06' 3729,40 2 - - - - -

д.М  ихайлово
"? Одноставочн

. ^ й, руб./Гкал
Территория ПУ №20, д. |РУ „бЪ .„ нк1% > (г. Юрьевец, НДС * 2026|3729,40 * 4176,93 * - 7 7 7 -

ул. Санаторная, д. 11-Б)

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленныйна | полугодие 2024 года, действует с 29 марта2024 г.

*** Тариф, установленный на | полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
**** Тариф, установленный на 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

' Тариф без учета НДС - 2745,88 руб.Л`кал
2 Тариф без учета НДС - 3107,83 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС -— 3551,813 руб./Гкал
4 Тариф без учета НДС - 3978,03 руб./Гкал

Примечание.
ООО «РК-2» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения котельных

№17, 19, 21, 22 г. Юрьевец и Юрьевецкого м.р с использованием имущества по концессионному

соглашению от 31.01.2024 №10-с.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложенияи до 1 января 2025 г. использует право

на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных © исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с частью 1 статьи 174.1 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г. исполняет обязанности

налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с

использованием налоговой ставки, установленнойв пункте 3 статьи 164 части 2 НКРФв размере 20%.

В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему
налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2026 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки,

установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФв размере 5%.



14

Приложение10 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/7

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.03.2024 № 11-т/1

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

Наименование
№ >

Вода
Уп регулируемой Вид тарифа Год п

организации
1 2 ар

полугодие|полугодие

Тариф на теплоноситель для потребителей

ООО «РК-2» .. 1

(от котельных №17 Одноставочный, 2024 61,84 69,89 -

(БМК г. Юрьевец, ул. _

руб-/мз,
Интернациональная, д. НДСне облагается 2

15-а), № 19 (г. Юрьевец,
2025 73,38 - -

1.|БМК ул. Осипенко, д,1),
№21 (Юрьевецкий м-р. 2025|69,89? 144,01 -

т. Михайлов», №20
Одноставочный,

ерритория м» д б./мз, без НДС
10), №22(г. Юрьевет, руб./м,663ВА

2026 122,58 4 122,585 -

ул. Санаторная, д. 11-Б)
2 2

1 Тариф, установленныйна1 полугодие 2024 года, действуетс 29 марта 2024 г.
2 Тариф, установленныйна | полугодие 2025 года, действует с 01.01.2025 по 24.04.2025.
3 Тариф, установленныйна 1 полугодие 2025 года, действует с 25.04.2025 по 30.06.2025.

Тариф, установленныйна 1 полугодие 2026 года, действует по 30.09.2026.
5 Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, действуетс 01.10.2026.

Примечание.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации организация

применяет упрощенную систему налогообложения, и до 24 апреля 2025 г. тарифы установленыс учетом

использования права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных ©

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения, и, в соответствии с требованиями Главы21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального

закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ), с 25 апреля 2025 г. тарифы установлены с учетом исполнения

обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную

стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части

2 НКРФ в размере 5%.



Приложение11 к постано

Приложение4 к постановлен

15

влению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/7

ию Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.03.2024 № 11-т/1

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов
с использованием метода индексации установленных тарифов

Реализац
Показатели энергосбережения и
энергетической эффективности

ИЯ

програм Дина
Удельный Величина Величина МВ |уика

„| Индекс расход топлива технологическтехнологическ области
Базовый Уровень измен

рффективнНормати на производство! их потерь их потерь |энергосб
уровень ‚ [надежност ..

ения

№
Наименование операцион

ости ВНЫЙ и единицы тепловой |теплоносител|ережени расхо

т регулируемой Год ных операцион| Уровень | тоснаб тепловой энергии при я при ЯИ
дов

организации асходов
ных прибыли жения энергии, передаче передаче |повыше | „р расходов отпускаемой с|тепловой тепловой НИЯ |пли

коллекторов|энергии по|энергии по Знергети| 3,
источников тепловым тепловым|ческой

тепловой сетям сетям эффекти

энергии вности

тыс. руб. % % кг ут./Гкал Гкал/год Тонн/год

Производство тепловой энергии

ООО «РК-2» 2024|2617,406|1,0 0 - 286,7 - - - -

котельная №17,
1. БМК ул. 2025 - 1,0 0 - 286,7 - - - -

Интернациональная,
д. 15-а г. Юрьевец) 2026|1497,468 1,0 0 - 155,5 - - - -

ЮОО «РК-2» 2024|2875,424 1,0 0 - 282,0 - - - -

котельная №19,2. БМК ул. г. Юрьевец,
2025 - 1,0 0 - 282,0 - - - -

ул. Осипенко, д, 1)|2026|1495,655 1,0 0 - 157,5 - - - -

ООО «РК-2» 2024|2770,137|1,0 0 - 262,1 - - - -

(котельная №21,
Юрьевецкий м.р., д.3.
Михайлово,

2025 - 1,0 0 - 262,1 - - - -

Территория ПУ №20,
и. 10) 2026 - 1,0 0 - - - - - -

ЮОО «РК-2» 2024|2671,547 1,0 0 - 273,7 - - - -

котельная №22,р. Юрьевец, ул.
2025 - 1,0 о - 273,7 - - - -

Санаторная, д. 11-Б)|2026 - 1,0 0 - - - - - -

Передача тепловой энергии

ООО «РК-2» 2024|191,319 1,0 0 - - 60,2 2 - -

(котельная №17, БМК
38

5. ул. 2025 - 1,0 68,4 - - 60,2 23,8 - -

Интернациональная, д.
15-а г. Юрьевен) 2026 - 1,0 43,4 - - 45,7 19,6 - -

ООО «РК-2» 2024|191,258 1,0 0 - - 58,2 24,6 - -

(котельная №19, БМК
6.

ул. г. Юрьевец, ул.
2025 - 1,0 31,8 ` - 58,2 24,6 - -

Осипенко, д,1) 2026 - 1,0 71,7 - - 55,6 23,9 - -

ООО «РК-2»
(котельная №21,

2024|325,402 1,0 75,4 - - 342,6 177,3 - -

Юрьевецкий м.р., д. _7.
Михайлово,

2025 10 46,5 - - 233,5 128,5 - -

ерритория
ПУ №20,|2026|- 10 |432|- - 233,5 128,5 -|-

ООО «РК-2» 2024|191,303 1,0 0 - - 79,0 23,8 - -

(котельная №22,8.
|. Юрьевец, ул.

2025 - 1,0 12,5 - - 79,0 23,8 - -

Санаторная, д. 11-5)|2026 - 1,0 73,8 - - 80,5 25,3 - -



16

Теплоноситель

000 «РК-2» 2024|0,000 1,0 - -
(котельная №17, БМК , .

9. ул. 2025 - 1,0 - -

Интернациональная, д.
15-а г. Юрьевец) 2026 7 1,0 - 7

ООО «К-2» 2024 0,000 1,0 - -

10. (котельная №19, БМК 2025 _ 1,0 _ _

ул. г. Юрьевец, ул.
Осипенко, д, 1) 2026 - 10 - -

ООО «РК-2»
(котельная №21,

2024|0,000 о - ”

11. Юрьевецкий м.рь д.|2025 _ 1,0 _ _

Михайлово,
Территория ПУ №20, 2026 . 1,0 _ .

д. 10)

ООО «РК-2» 2024 0,000 1,0 - -

12. (котельная №22, 2025 _ 1,0 . _

г. Юрьевец, ул.
Санаторная, д. 11-Б) 2026 - 1,0 - -


